

令和4年9月29日（令和4年10月13日）

滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事
工事地名	自)滋賀県大津市他 至)滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010009	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	152日間 自 令和 4年 9月30日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高島市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 6 1 号	2 2) 処 分 費 等	961,985
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装 【堅田維持管内】			式	1				24,361,466		
舗装工 [6.西浜地区]			式	1				22,195,428		
切削オーバーレイ工 【夜間】			式	1				20,981,268		
切削オーバーレイ	7cm以下 改質密粒度アスコンⅡ型(20) DS≧5000		m2	6,160	3,100			19,096,000		単-1号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		m3	308	3,301			1,016,708		単-2号
殻処分	アスファルト殻(切削)		m3	308	2,820			868,560		単-3号
路面切削工 【夜間】			式	1				1,214,160		
警告型切削溝	切削横幅:150mm、切削深さ:15mm、切削間隔:130mm 非排水性舗装面		m	744	1,627			1,210,488		単-4号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)		m3	0.6	3,301			1,980		単-5号
殻処分	アスファルト殻(切削)		m3	0.6	2,820			1,692		単-6号
区画線工			式	1				2,082,757		
区画線工 【夜間】			式	1				2,082,757		

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	舗装	数量増減	金額増減	摘要
融融式区画線	融融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	66	418.9	27,647					単-7号
融融式区画線	融融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	46	484.4	22,282					単-8号
融融式区画線	融融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	700	717.4	502,180					単-9号
融融式区画線	融融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	21	451.6	9,483					単-10号
融融式区画線	融融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	100	1,022	102,200					単-11号
融融式区画線	融融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	1,160	1,033	1,198,280					単-12号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白色	m	1,390	152.7	212,253					単-13号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 常温 白色	m	34	248	8,432					単-14号
構造物撤去工		式	1		83,281					
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		83,281					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	110	757.1	83,281					単-15号
舗装 [7. 鶴川地区]		式	1		1,282,200					

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路土工		式	1		4,448				
残土処理工 【夜間】		式	1		4,448				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.4	11,120	4,448			単-16号	
舗装工		式	1		8,212				
アスファルト舗装工 【夜間】		式	1		8,212				
下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2	1,167	2,334			単-17号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	2	2,939	5,878			単-18号	
標識工		式	1		108,360				
小型標識工 【夜間】		式	1		108,360				
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.5m 2基以下 景観色塗装(ダークグリーン)	基	1	101,600	101,600			単-19号	
標識板	法定外標識(既設利用) 450×1200 流用	枚	1	6,760	6,760			単-20号	
構造物撤去工		式	1		69,180				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去工 【夜間】		式	1		32,529				
標識撤去	標識柱・基礎撤去(路側式) 単柱式 φ76.3 H=1.41m	基	1	29,000	29,000			単-21号	
標識撤去	標識板撤去(法定外看板) 450×1200	枚	1	3,529	3,529			単-22号	
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		11,274				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	757.1	4,542			単-23号	
舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	3	2,244	6,732			単-24号	
運搬処理工 【夜間】		式	1		25,377				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	10,280	1,028			単-25号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	3,995	399			単-26号	
現場発生品運搬	標識柱	回	1	23,950	23,950			単-27号	
仮設工		式	1		1,092,000				
交通管理工 【夜間】		式	1		1,092,000				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	56	19,500				単-28号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					
運搬費			式	1					
建設機械運搬費			台	1	172,600				単-29号
技術管理費			式	1					
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750				単-30号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 【草津維持管内】		式	1		1,920,770				
区画線工 [9. 名坂口交差点地区]		式	1		1,634,490				
区画線工 【夜間】		式	1		1,634,490				
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白色	m	1,430	1,143	1,634,490			単-1号	
道路付属施設工		式	1		286,280				
道路付属物工 【夜間】		式	1		286,280				
中央分離帯柵垂れ幕	W=3.0m×H1.0m 「歩行者横断危険」折返し 両面タイプ	枚	4	71,570	286,280			単-2号	
舗装 [10. 泉交差点地区]		式	1		121,682				
縁石工		式	1		37,912				
縁石工 【夜間】		式	1		37,912				
歩車道境界ブロック	180/230×250×600 両面R	m	2	7,836	15,672			単-3号	
歩車道境界ブロック	180/205～230×70～250×600 両面R	m	2	11,120	22,240			単-4号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵工			式	1			71,200			
路側防護柵工 【夜間】			式	1			71,200			
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 景観色塗装 (ダークブラウン)		m	2	35,600		71,200			単-5号
構造物撤去工			式	1			12,570			
道路付属物撤去工 【夜間】			式	1			5,410			
歩車道境界ブロック撤去	処分		m	5	1,082		5,410			単-6号
構造物取壊し工 【夜間】			式	1			5,355			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	5	757.1		3,785			単-7号
舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	0.7	2,244		1,570			単-8号
運搬処理工 【夜間】			式	1			1,805			
殻運搬	アスファルト殻(掘削)		m3	0.03	10,280		308			単-9号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	8,641		864			単-10号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	アスファルト殻(掘削)		m3	0.03	3,525	105				単-11号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.1	5,287	528				単-12号
舗装 [11. 中郡橋北地区]			式	1		2,852,010				
標識工			式	1		125,660				
大型標識工 【夜間】			式	1		125,660				
標識板(補修板)	耐食アルミ板(2mm厚) カブセルレンズ型 3000×2800		枚	2	62,830	125,660				単-13号
区画線工			式	1		2,544,370				
区画線工 【夜間】			式	1		2,544,370				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色		m	42	488.1	20,500				単-14号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色		m	1,270	1,143	1,451,610				単-15号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 ベンカラ		m	690	1,554	1,072,260				単-16号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		181,980				
道路付属物工 【夜間】		式	1		181,980				
車線分離標	本体(柱)径φ80 ベース 径φ250 高さ800mm 着 脱式(穿孔式・3本脚)	本	6	30,330	181,980			単-17号	
舗装 [15. 野路中央地区]	草津管内(15. 野路中央 地区)	式	1		2,952,162				
舗装工		式	1		2,918,283				
薄層カー舗装工 【夜間】		式	1		2,918,283				
薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-301 ベンガラ色	m2	467	6,249	2,918,283			単-18号	
区画線工		式	1		33,879				
区画線工 【夜間】		式	1		33,879				
熔融式区画線	熔融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	9	1,022	9,198			単-19号	
区画線消去	削取り式	m	29	851.1	24,681			単-20号	
舗装 [16. 野路地区]		式	1		3,691,914				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路土工		式	1		1,901				
残土処理工 【夜間】		式	1		1,901				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0.3	6,337	1,901			単-21号	
舗装工		式	1		1,079,163				
薄層カー舗装工 【夜間】		式	1		1,079,163				
薄層カー舗装 (車道上)	樹脂系すべり止め舗装 RPN-301 ベンガラ色	m2	27	7,493	202,311			単-22号	
薄層カー舗装 (歩道上)	樹脂系すべり止め舗装 RPN-501 ベンガラ色	m2	138	6,354	876,852			単-23号	
縁石工		式	1		29,393				
縁石工 【夜間】		式	1		29,393				
歩車道境界ブロック	150/190×250×600 両面R 再利用設置	m	7	4,199	29,393			単-24号	
防護柵工		式	1		382,688				
作業土工 【夜間】		式	1		868				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模)	m3	0.3	2,894	868					単-25号
防止柵工 【夜間】		式	1		381,820					
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込	m	34	11,230	381,820					単-26号
区画線工		式	1		537,160					
区画線工 【夜間】		式	1		537,160					
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	520	1,033	537,160					単-27号
構造物撤去工		式	1		23,609					
道路付属物撤去工 【夜間】		式	1		13,944					
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	7	1,992	13,944					単-28号
構造物取壊し工 【夜間】		式	1		8,608					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.04	49,080	1,963					単-29号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	7	757.1	5,299					単-30号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	0.6	2,244	1,346					単-31号
運搬処理工 【夜間】		式	1		1,057					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	13,250	530					単-32号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.02	13,130	262					単-33号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.04	4,876	195					単-34号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.02	3,525	70					単-35号
仮設工		式	1		1,638,000					
交通管理工 【夜間】		式	1		1,638,000					
交通誘導警備員		人日	84	19,500	1,638,000					単-36号
直接工事費		式	1		11,538,538					
共通仮設費		式	1		2,682,000					
共通仮設費		式	1		175,000					

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						175,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,507,000			
純工事費			式	1					
						14,220,538			
現場管理費			式	1					
						6,437,000			
工事原価			式	1					
						20,657,538			

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装 【彦根維持管内】		式	1		2,597,414				
縁石工 [1.塩津地区]		式	1		135,380				
縁石工 【夜間】		式	1		135,380				
歩車道境界ブロック	180/230×250×600 両面R	m	4	11,540	46,160			単-1号	
歩車道境界ブロック	180/190×100×600 片面R	m	6	10,430	62,580			単-2号	
歩車道境界ブロック	180~210/230×250~100×600 両面R	m	2	13,320	26,640			単-3号	
区画線工		式	1		2,423,377				
区画線工 【夜間】		式	1		2,423,377				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	19	418.9	7,959			単-4号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	210	881.1	185,031			単-5号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 へんがら	m	1,120	1,116	1,249,920			単-6号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
区画線消去	削取り式	m	1,152	851.1	980,467					単-7号
構造物撤去工		式	1		38,657					
防護柵撤去工 【夜間】		式	1		6,724					
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 ビーム式・ハ ル式	m	4	1,681	6,724					単-8号
道路付属物撤去工 【夜間】		式	1		393					
視線誘導標撤去	コンクリート建込	本	1	393	393					単-9号
運搬処理工 【夜間】		式	1		31,540					
現場発生品運搬	横断防止柵、視線誘導 標	回	1	31,540	31,540					単-10号
舗装 [2. 高月町柏原地区]		式	1		1,912,059					
道路土工		式	1		7,247					
残土処理工 【夜間】		式	1		7,247					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1	7,247	7,247					単-11号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		12,231				
アスファルト舗装工 【夜間】		式	1		12,231				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	3	1,142	3,426			単-12号	
表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m ³ 未満)再生密粒度アスコン(13)舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚5	m2	3	2,935	8,805			単-13号	
排水構造物工		式	1		590,940				
側溝工 【夜間】		式	1		590,940				
プレキャスト床板	1800×200×1000	枚	4	97,910	391,640			単-14号	
側溝蓋	グレーチング蓋(650+650)×1470 T-14 横断用	組	1	199,300	199,300			単-15号	
縁石工		式	1		51,873				
作業土工 【夜間】		式	1		4,175				
床掘り	土砂	m3	0.7	2,894	2,025			単-16号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂 上記以外(小規模)	m3	0.4	5,375	2,150				単-17号
縁石工 【夜間】			式	1		47,698				
歩車道境界ブロック		(A) 180/230×250×600	m	1	10,720	10,720				単-18号
歩車道境界ブロック		(B) 180/190×100×600	m	3	9,680	29,040				単-19号
歩車道境界ブロック		(C) 180/190×100~180/230×250×600	m	0.6	13,230	7,938				単-20号
防護柵工			式	1		94,590				
車止めポスト工 【夜間】			式	1		94,590				
車止めポスト		土中式 φ114.3×t4.5 H=800mm	本	3	31,530	94,590				単-21号
標識工			式	1		37,660				
小型標識工 【夜間】			式	1		37,660				
標識板		指示標識(407-A)	枚	2	18,830	37,660				単-22号
道路付属施設工			式	1		974,400				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
照明工 【夜間】			式	1		974,400				
道路照明柱基礎	スハイルダクト φ600 L=2200mm		基	1	103,000	103,000				単-23号
道路照明灯設置(多目的柱)	テーパーポール直線形 H=8.3m t=6.0mm KCE100-2		基	1	871,400	871,400				単-24号
構造物撤去工			式	1		143,118				
防護柵撤去工 【夜間】			式	1		18,615				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B		m	5	2,679	13,395				単-25号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	横断防止柵 H=800 コンクリート建込		m	3	1,159	3,477				単-26号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵 H=1100 コンクリート建込		m	2	871.8	1,743				単-27号
構造物取壊し工 【夜間】			式	1		78,728				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工		m3	0.8	49,080	39,264				単-28号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工		m3	0.3	83,870	25,161				単-29号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	10	757.1	7,571				単-30号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	3	2,244	6,732					単-31号
運搬処理工 【夜間】		式	1		45,775					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	14,760	11,808					単-32号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	14,760	4,428					単-33号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	17,130	1,713					単-34号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,880	2,304					単-35号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	3,000	900					単-36号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	0.1	2,820	282					単-37号
現場発生品運搬	ガードレール、横断防止柵、転落防止柵	回	1	24,340	24,340					単-38号
舗装 [3.川崎町地区]		式	1		1,140,347					
舗装工		式	1		637,398					
薄層カー舗装工 【夜間】		式	1		637,398					

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-301 赤色	m2	102	6,249	637,398			単-39号	
区画線工		式	1		502,949				
区画線工 【夜間】		式	1		502,949				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	56	488.1	27,333			単-40号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	190	1,093	207,670			単-41号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	56	522.4	29,254			単-42号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 有 白色	m	8	1,218	9,744			単-43号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白色	m	160	1,143	182,880			単-44号	
区画線消去	ウォータージェット式	m	44	1,047	46,068			単-45号	
舗装 [4.小堀町地区]		式	1		2,446,699				
舗装工		式	1		2,446,699				
切削オーバーレイ工 【夜間】		式	1		2,446,699				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
切削ホーロー	7cm以下 密粒度アスコンホ リマ-改質Ⅱ型(20) DS≧ 5000	m2	740	3,100	2,294,000					単-46号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	37	1,777	65,749					単-47号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	37	2,350	86,950					単-48号
舗装 [5.入江地区]		式	1		6,212,339					
防護柵工		式	1		2,973,570					
路側防護柵工 【夜間】		式	1		2,973,570					
ガードパイプ	Gp-B-3E	m	112	18,150	2,032,800					単-49号
ガードパイプ	Gp-B-3E 曲線部	m	18	25,490	458,820					単-50号
ガードパイプ	Gp-B-2B 曲線部	m	21	22,950	481,950					単-51号
区画線工		式	1		765,810					
区画線工 【夜間】		式	1		765,810					
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白色	m	670	1,143	765,810					単-52号

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
構造物撤去工			式	1		366,959				
防護柵撤去工 【夜間】			式	1		352,009				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E		m	130	2,275	295,750				単-53号
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B		m	21	2,679	56,259				単-54号
運搬処理工 【夜間】			式	1		14,950				
現場発生品運搬	ガードレール		回	1	14,950	14,950				単-55号
仮設工			式	1		2,106,000				
交通管理工 【夜間】			式	1		2,106,000				
交通誘導警備員			人日	108	19,500	2,106,000				単-56号
直接工事費			式	1		14,308,858				
共通仮設費			式	1		3,317,400				
共通仮設費			式	1		344,400				

設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内交通安全施設整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		137,400				
建設機械運搬費		台	1	137,400	137,400			単-57号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		207,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,973,000				
純工事費		式	1		17,626,258				
現場管理費		式	1		7,679,000				
工事原価		式	1		25,305,258				

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	切削オーバーレイ	7cm以下 改質密粒度アスコンII型(20) DS \geq 5000	m ²			1	3,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m ³ タックコート	m ²	1	3,100	3,100	
	計					3,100	
	単価					3,100	円/m ²

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³			1	3,301
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	無し 18.5km以下 全ての費用	m ³	1	3,301	3,301	
	計					3,301	
	単価					3,301	円/m ³

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-3号	処処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-4号	警告型切削溝	切削横幅:150mm、切削深さ:15mm、切削間隔:130mm 非排水性舗装面	単位	m	数量		単価	
						1		1,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警告型切削溝		横幅:150mm、深さ:15mm、間隔:130mm 非排水性舗装面	m	1	1,627	1,627		
計						1,627		
単価						1,627	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-5号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
							3,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬(路面切削)		無し 18.5km以下 全ての費用	m3	1	3,301	3,301	
計						3,301	
単価						3,301	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
							2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(m3)			m3	1	2,820	2,820	
計						2,820	
単価						2,820	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単一7号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	418.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	418.9	418.9	
	計					418.9	
	単価					418.9	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一8号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単一8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	484.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 20cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	484.4	484.4	
	計					484.4	
	単価					484.4	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-9号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	717.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	717.4	717.4	
	計					717.4	
	単価					717.4	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-10号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	451.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	451.6	451.6	
	計					451.6	
	単価					451.6	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	1,022
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,022	1,022	
	計					1,022	
	単価					1,022	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m			1	1,033
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,033	1,033	
	計					1,033	
	単価					1,033	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	152.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	m	1	152.7	152.7		
計						152.7		
単価						152.7	円/m	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 常温 白色	単位	m	数量	1	単価	248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 破線 30cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	m	1	248	248		
計						248		
単価						248	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	757.1	757.1	
	計					757.1	
	単価					757.1	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	11,120	11,120	
	計					11,120	
	単価					11,120	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	下層路盤(歩道部)	再生クワツヤラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,167	1,167		
計						1,167		
単価						1,167	円/m2	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-18号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.10以上2.20t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,939	2,939		
計						2,939		
単価						2,939	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一19号	標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.5m 2基以下 景観色塗装(ダークブラウン)	単位	基	数量	1	単価
							101,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装(景観色)	基	1	70,610	70,610	
紫外線硬化型FRPシート設置		紫外線照射有 高所作業車無 1m2未満 4週8休補正有	m2	0.072	430,000	30,960	
計						101,570	
単価						101,600	円/基

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一20号	標識板	法定外標識(既設利用) 450×1200 流用	単位	枚	数量	1	単価
							6,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 2基以下 無 有	基	1	6,760	6,760	
計						6,760	
単価						6,760	円/枚

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一21号	標識撤去	標識柱・基礎撤去(路側式) 単柱式 φ76.3 H=1.41m	単位	基	数量		単価	29,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式 φ76.3 支柱切断 モルタル充填 4週8休補正有	基	1	29,000	29,000		
計						29,000		
単価						29,000	円/基	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一22号	標識撤去	標識板撤去(法定外看板) 450×1200	単位	枚	数量		単価	3,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		2基以下 無 有	基	1	3,529	3,529		
計						3,529		
単価						3,529	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一23号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	757.1	757.1	
	計					757.1	
	単価					757.1	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一24号	舗装版破砕積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版破砕積込 (小規模土工)	全ての費用	m 2	1	2,244	2,244	
	計					2,244	
	単価					2,244	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-25号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 12.0km以下 全ての費用	m3	1	10,280	10,280		
	計					10,280		
	単価					10,280	円/m3	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-26号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995		
	計					3,995		
	単価					3,995	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	現場発生産品運搬	標識柱	単位	回	数量		単価	23,950
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0k m以下 0.1t以下	回	1	23,950	23,950		
計						23,950		
単価						23,950	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	19,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	14	21,740	304,360		
交通誘導警備員B			人日	42	18,750	787,500		
計						1,091,860		
単価						19,500	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	172,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 26km 無 有 10300円		台	2	86,300	172,600		
計							172,600		
単価							172,600	円/台	

						単価使用年月	2022.08		
						歩掛使用年月	2022.08		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-30号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費				工事	1	50,750	50,750		
計							50,750		
単価							50,750	円/工事	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1,143
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,143	1,143	
	計					1,143	
	単価					1,143	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	中央分離帯柵垂れ幕	W=3.0m×H1.0m 「歩行者横断危険」 折返し両面タイプ	枚				71,570
	中央分離帯柵垂れ幕設置	W=3.0m×H=1.0m 「歩行者横断危険」 折返し両面タイプ	枚	1	6,464	6,464	
	中央分離帯柵垂れ幕(歩行者横断危険)	W=3.0m×H=1.0m 蛍光反射 両面ターボリン ハメ含む	枚	1	65,100	65,100	
	計					71,564	
	単価					71,570	円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	歩車道境界ブロック	180/230×250×600 両面R	単位	m	数量		10	単価	7,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	6,868	68,680			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.5	12,740	6,370			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.075	44,120	3,309			
	計					78,359			
	単価					7,836		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一4号	歩車道境界ブロック	180/205~230×70~250×600 両面R	単位	m	数量		10	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	10,150	101,500			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.5	12,740	6,370			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.075	44,120	3,309			
	計					111,179			
	単価					11,120	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-5号	ガードパイプ	Gp-Bp-2E 景観色塗装(タークアラウ)	単位	m	数量	1	単価	35,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(ガードパイプ設置工)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 20m未満 有 無 有 加算額無し	m	1	29,400	29,400		
	ガードパイプ 歩車道境界用	Gp-Bp-2E 土中建込 塗装 20m未満 曲げ加工有	m	-1	15,900	-15,900		
	ガードパイプ 歩車道境界用	Gp-Bp-2E 土中建込 タークアラウ 20m未満 曲げ加工有	m	1	22,100	22,100		
	計					35,600		
	単価					35,600	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-6号	歩車道境界ブロック撤去	処分	単位	m	数量		単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック撤去	処分	m	1	1,082	1,082		
	計					1,082		
	単価					1,082	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-7号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	757.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	757.1	757.1		
	計					757.1		
	単価					757.1	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	舗装版破砕積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	2,244	2,244		
計						2,244		
単価						2,244	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一9号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 12.0km以下 全ての費用	m 3	1	10,280	10,280		
計						10,280		
単価						10,280	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	8,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 8.0km以下	m3	1	8,641	8,641		
	計					8,641		
	単価					8,641	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-12号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,287	5,287		
計						5,287		
単価						5,287	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-13号	標識板(補修板)	耐食アルミ板(2mm厚) カブセルレンス [®] 型 3000×2800	単位	枚	数量	2	単価	62,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板補修(補修板)		0.5m2以上1.0m2未満 耐食アルミ板(2mm厚) カブセルレンス [®] 型	枚	2	24,400	48,800		
標識板(補修板)		耐食アルミ板(2mm厚) カブセルレンス [®] 型	m2	1.2	64,050	76,860		
計						125,660		
単価						62,830	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-14号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	488.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.1	488.1	
	計					488.1	
	単価					488.1	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-15号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-15号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	1,143
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,143	1,143	
	計					1,143	
	単価					1,143	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 ベンガラ	m			1	1,554
	区画線設置	溶融式カー 矢印・記号・文字 排水性有 4週8休補正有	m	1	1,554	1,554	
	計					1,554	
	単価					1,554	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車線分離標	本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 着脱式(穿孔式・3本脚)	本			1	30,330
	道路付属物設置工(車線分離標(ラバ-ボール)設置)	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へ-径φ250 高さ800mm 10本未満 有 無	本	1	30,330	30,330	
	計					30,330	
	単価					30,330	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-18号	薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-301 ベンガラ色	単位	m2	数量	1	単価	6,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 有 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m2	1	6,249	6,249		
計						6,249		
単価						6,249	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-19号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	1,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,022	1,022		
計						1,022		
単価						1,022	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-20号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量		単価	851.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		有り 削取り式 無し 著しく有り 全ての費用	m	1	851.1	851.1		
計						851.1		
単価						851.1	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	6,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土) 人力積込 DID有り 8.0km以下	m3	1	6,337	6,337		
計						6,337		
単価						6,337	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	薄層カー舗装 (車道上)	樹脂系すべり止め舗装 RPN-301 ベンガラ色	単位	m2	数量	1	単価
							7,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 有 有 有 有 0.5m超え1.0m以下	m 2	1	7,493	7,493	
計						7,493	
単価						7,493	円/m2

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-23号	薄層カー舗装 (歩道上)	樹脂系すべり止め舗装 RPN-501 ベンガラ色	単位	m2	数量	1	単価
							6,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		歩道(路側帯・スクリーン含む) RPN-501 100m2以上(標準) 有 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,354	6,354	
計						6,354	
単価						6,354	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-24号	歩車道境界ブロック	150/190×250×600 両面R 再利用設置	単位	m	数量	1	単価	4,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	1	4,199	4,199		
計						4,199		
単価						4,199	円/m	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-25号	床掘り	土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量	1	単価	2,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,894	2,894		
計						2,894		
単価						2,894	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	転落(横断)防止柵	柵高 0.8m コンクリート建込	単位	m	数量	単価	金額	単価	11,230
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m	m		34	8,961	304,674		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²		5	12,740	63,700		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³		0.3	44,120	13,236		
	計						381,610		
	単価						11,230	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1,033
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,033	1,033	
	計					1,033	
	単価					1,033	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m				1,992
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	1	1,992	1,992	
	計					1,992	
	単価					1,992	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 著しく有り 有り	m3	1	49,080	49,080	
	計					49,080	
	単価					49,080	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	757.1	757.1	
	計					757.1	
	単価					757.1	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-31号	舗装版破砕積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価	2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込 (小規模土工)		全ての費用	m2	1	2,244	2,244		
計						2,244		
単価						2,244	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	13,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 14.5km以下	m3	1	13,250	13,250		
計						13,250		
単価						13,250	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-33号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
							13,130
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 15.0km以下 全ての費用	m3	1	13,130	13,130	
	計					13,130	
	単価					13,130	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
							4,876
処分費 (m3)			m3	1	4,876	4,876	
	計					4,876	
	単価					4,876	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-35号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						84		19,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	21	21,740	456,540		
交通誘導警備員B			人日	63	18,750	1,181,250		
計						1,637,790		
単価						19,500	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一1号	歩車道境界ブロック	180/230×250×600 両面R	単位	m	数量		10	単価	11,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40	m	10	10,790	107,900			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.5	12,740	6,370			
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.025	42,480	1,062			
計						115,332			
単価						11,540	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-2号	歩車道境界ブロック	180/190×100×600 片面R	単位	m	数量		10	単価	10,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	10	9,680	96,800			
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	0.5	12,740	6,370			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.025	42,480	1,062			
	計					104,232			
	単価					10,430	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	歩車道境界ブロック	180~210/230×250~100×600 両面R	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40	m	10	10,850	108,500			13,320
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.6	7,155	11,448			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.31	42,480	13,168.8			
計					133,116.8			
単価					13,320		円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一4号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	418.9
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	418.9	418.9		
	計					418.9		
	単価					418.9	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一5号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m				1	881.1
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 実線 30cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	881.1	881.1		
	計					881.1		
	単価					881.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一6号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 ベンガラ	m				1	1,116
	区画線設置	溶融式カー 矢印・記号・文字 排水性無 4週8休補正有	m	1	1,116	1,116		
	計					1,116		
	単価					1,116	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一7号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	区画線消去	削取り式	m				1	851.1
	区画線消去	有り 削取り式 無し 著しく有り 全ての費用	m	1	851.1	851.1		
	計					851.1		
	単価					851.1	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-8号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 ビーム式・パネ式	単位	m	数量		単価	1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネ式 2m 有	m	1	1,681	1,681		
	計					1,681		
	単価					1,681	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-9号	視線誘導標撤去	コンクリート建込	単位	本	数量		単価	393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(視線誘導標)	コンクリート建込 10本未満 有 無	本	1	393	393		
	計					393		
	単価					393	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-10号	現場発生産品運搬	横断防止柵、視線誘導標	単位	回	数量		単価	
						1		31,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 35.0k m以下 0.1t以下	回	1	31,540	31,540		
計						31,540		
単価						31,540	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		7,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	7,247	7,247		
計						7,247		
単価						7,247	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	下層路盤(歩道部)	再生クワツヤラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワツヤラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,142	1,142		
計						1,142		
単価						1,142	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	表層(歩道部)	各種(2.20以上2.30t/m3未満) 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚5	単位	m2	数量	1	単価	2,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,935	2,935		
計						2,935		
単価						2,935	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-14号	プレキャスト床板	1800×200×1000	単位	枚	数量		単価	97,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト床板設置	1800×200×1000	枚	4	13,360	53,440			
プレキャスト床板	基本型 1800×200×1000 スリット付き	枚	4	77,400	309,600			
支保コーム	t=10mm スチレン・プラスチックコーム 孔加工費含む	m ²	1.6	15,300	24,480			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	4	929.5	3,718			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.002	192,500	385			
計					391,623			
単価					97,910		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-15号	側溝蓋	グレーチング蓋(650+650)×1470 T-14 横断用	単位	組	数量	1	単価	199,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	2	94,260	188,520		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	0.426	12,740	5,427.24		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.054	42,480	2,293.92		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	3	929.5	2,788.5		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.001	192,500	192.5		
計						199,222.16		
単価						199,300	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	2,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,894	2,894		
計						2,894		
単価						2,894	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-17号	埋戻し	土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量		単価	5,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	5,375	5,375		
計						5,375		
単価						5,375	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-18号	歩車道境界ブロック	(A) 180/230×250×600	単位	m	数量		10	単価	10,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュ RC-40	m	10	7,570	75,700			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.6	7,155	11,448			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.47	42,480	19,965.6			
	計					107,113.6			
	単価					10,720		円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-19号	歩車道境界ブロック	(B) 180/190×100×600	単位	m	数量	1	単価	9,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	9,680	9,680		
計						9,680		
単価						9,680	円/m	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-20号	歩車道境界ブロック	(C) 180/190×100~180/230×250×600	単位	m	数量	1	単価	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	13,230	13,230		
計						13,230		
単価						13,230	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-21号	車止めポスト	土中式 φ114.3×t4.5 H=800mm	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車止めポスト設置	土中式 φ114.3×t4.5 H=800mm	本	1	5,125	5,125	
	車止めポスト	土中式 φ114.3×t4.5 H=800mm 取付ポスト含む	本	1	26,400	26,400	
	計					31,525	
	単価					31,530	円/本

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-22号	標識板	指示標識(407-A)	単位	枚	数量	2	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 有	基	1	37,660	37,660	
	計					37,660	
	単価					18,830	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	道路照明柱基礎	スパイラルダクト φ600 L=2200mm	単位	基	数量	単価	金額	単価	103,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.28	1,734	485.52				
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.622	42,480	26,422.56				
基礎掘削及びスパイラルダクト立込	多目的柱基礎 600φ L=2200mm	基	1	11,110	11,110				
スパイラルダクト(亜鉛引き)	直管 φ600mm×0.6t	m	2.2	2,790	6,138				
照明用アンカーボルト □400mm M24×4 700mm	FB-50×t3 ねじ部メッキナット付	組	1	47,400	47,400				
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	9,785	9,785				
接地棒用リード端子	E-B10 10φ用8×500	本	1	370	370				
連結式接地棒	φ10×1500mm	本	1	1,220	1,220				
計					102,931.08				
単価					103,000	円/基			

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	道路照明灯設置(多目的柱)	テ-ハ-ポ-ール直線形 H=8.3m t=6.0mm KCE100-2	単位	基	数量	単価	金額	単価	871,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.225無	基	1	39,700	39,700			
	テ-ハ-ポ-ール	H=8.3m t=6.0mm 溶融亜鉛めっき仕上げ	本	1	637,000	637,000			
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	33,480	33,480			
	LED道路照明器具(建電協型)用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,600	6,600			
	LED道路照明器具(建電協型)	KCE100-2	台	1	133,000	133,000			
	自動点滅器取付(ポール取付)	自動点滅器(ポール取付)新設	個	1	4,697	4,697			
	自動点滅器	電子式 200V6A カップリンク式	個	1	7,260	7,260			
	ポール内ジョイントボックス	SB-902B20-N(単相用)	個	1	9,640	9,640			
	計					871,377			
	単価					871,400		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-25号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量		単価	2,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有	m	1	2,679	2,679		
	計					2,679		
	単価					2,679	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-26号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	横断防止柵 H=800 コンクリート建込	単位	m	数量		単価	1,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 有	m	1	1,159	1,159		
	計					1,159		
	単価					1,159	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-27号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	転落防止柵 H=1100 コンクリート建込	単位	m	数量		単価	871.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 門型 3m 有 有	m	1	871.8	871.8		
	計					871.8		
	単価					871.8	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	49,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 著しく有り 有り 不要	m 3	1	49,080	49,080		
	計					49,080		
	単価					49,080	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-29号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 著しく有り 有り 不要	m3	1	83,870	83,870	
	計					83,870	
	単価					83,870	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	757.1	757.1	
	計					757.1	
	単価					757.1	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-31号	舗装版破砕積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装版破砕積込 (小規模土工)	全ての費用	m2	1	2,244	2,244	
	計					2,244	
	単価					2,244	円/m2

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 23.0km以下	m3	1	14,760	14,760	
	計					14,760	
	単価					14,760	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一33号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
							14,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(鉄筋) 人力積込 DID有り 23.0km以下	m3	1	14,760	14,760	
	計					14,760	
	単価					14,760	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一34号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価
							17,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 有り 24.0km以下 全ての費用	m3	1	17,130	17,130	
	計					17,130	
	単価					17,130	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-35号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	2,880	2,880			
計						2,880			
単価						2,880	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-36号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000			
計						3,000			
単価						3,000	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-37号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-38号	現場発生産品運搬	カートレベル、横断防止柵、転落防止柵	単位	回	数量		単価	24,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.1t超0.2t以下	回	1	24,340	24,340		
計						24,340		
単価						24,340	円/回	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-39号	薄層カー舗装	樹脂系すべり止め舗装 RPN-301 赤色	単位	m2	数量	1	単価	6,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 有 有 有 無 有 1.0m超え(標準)	m 2	1	6,249	6,249		
計						6,249		
単価						6,249	円/m2	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-40号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	488.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.1	488.1		
計						488.1		
単価						488.1	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	1,093
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,093	1,093	
	計					1,093	
	単価					1,093	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一42号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	522.4
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	522.4	522.4	
	計					522.4	
	単価					522.4	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一43号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	1,218
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,218	1,218	
	計					1,218	
	単価					1,218	円/m

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一44号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m			1	1,143
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,143	1,143	
	計					1,143	
	単価					1,143	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一45号	区画線消去	ウォータージェット式	単位	m	数量		単価	1,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	有り ウォータージェット式 溶解式 著しく有り	m	1	1,047	1,047		
	計					1,047		
	単価					1,047	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一46号	切削オーバーレイ	7cm以下 密粒度アスコンボリマー改質Ⅱ型(20) DS≧5000	単位	m2	数量		単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	3,100	3,100		
	計					3,100		
	単価					3,100	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一47号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬(路面切削)	有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,777	1,777	
	計					1,777	
	単価					1,777	円/m3

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一48号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(m 3)		m 3	1	2,350	2,350	
	計					2,350	
	単価					2,350	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一49号	カートパイプ	Gp-B-3E	単位	m	数量		1	単価	18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(カートパイプ設置工)(手間のみ)		Gp-B-3E 夜間 著しく有り 4週8休補正有	m	1	4,150	4,150			
カートパイプ		Gp-B-3E 高耐食溶融めっき+静電粉体塗装	m	1	14,000	14,000			
計						18,150			
単価						18,150	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一50号	カートパイプ	Gp-B-3E 曲線部	単位	m	数量		1	単価	25,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(カートパイプ設置工)(手間のみ)		Gp-B-3E 夜間 著しく有り 曲線部補正 4週8休補正有	m	1	5,190	5,190			
カートパイプ		Gp-B-3E 高耐食溶融めっき+静電粉体塗装 曲線部補正	m	1	20,300	20,300			
計						25,490			
単価						25,490	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-51号	カ-ト-ハ-イ-	Gp-B-2B 曲線部	単位	m	数量	1	単価	22,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(カ-ト-ハ-イ-設置工)(手間のみ)		Gp-B-2B 夜間 著しく有り 曲線部補正 4週8休補正有	m	1	4,050	4,050		
カ-ト-ハ-イ-		Gp-B-2B 高耐食溶融めつき+静電粉体塗装 曲線部補正	m	1	18,900	18,900		
計						22,950		
単価						22,950	円/m	

						単価使用年月	2022.08	
						歩掛使用年月	2022.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-52号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量	1	単価	1,143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,143	1,143		
計						1,143		
単価						1,143	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-53号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量		1	単価	2,275
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 有		m	1	2,275	2,275		
計							2,275		
単価							2,275	円/m	

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-54号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量		1	単価	2,679
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 有 有		m	1	2,679	2,679		
計							2,679		
単価							2,679	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-55号	現場発生産品運搬	カートレール	単位	回	数量		単価	14,950
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 5.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	14,950	14,950		
計						14,950		
単価						14,950	円/回	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	19,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	27	21,740	586,980		
交通誘導警備員B			人日	81	18,750	1,518,750		
計						2,105,730		
単価						19,500	円/人日	

